
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano  
P.zza  Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486     Codice fiscale 91100520682 
Peo: peic819009@istruzione.it  sito web: www.comprensivorosciano.edu.it 

 

 

 
Prot. n. 1914  

Rosciano, 01/04/2020 
 
 

AGLI ATTI  
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per l’individuazione mediante avviso di selezione di un docente 
Tutor d’aula per una azione di formazione iniziale, di supporto ed accompagnamento per l’uso 
didattico della piattaforma GSuite – Fondi PNSD. Azione #28 'Un animatore digitale in ogni scuola'. 
Contributo per l'anno 2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO Il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO Il D. L.vo n. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li; 

VISTO D. Lgs. n. 50/16 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ed il D. 
Lgs. n. 56/17 recante “Disposizioni integrative e correttive”; 

VISTO Il D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istituzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA La nota del Ministero dell’istruzione prot. n. 4203 del 20/3/2020 con la quale venivano 
assegnati alla scuola € 1.000 nell’ambito dell’azione PNSD #28 'Un animatore digitale 
in ogni scuola', finalizzati alla realizzazione di attività previste nei tre ambiti dell’azione 
suddetta, quali: 1. formazione interna; 2. coinvolgimento della comunità scolastica; 
3. creazioni di soluzioni innovative; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot.1913/VI.3 del 01/04/2020; 
CONSIDERATA la situazione emergenziale epidemiologica pandemica da Covid-19 in seguito alla quale 

è stato stabilito che le scuole debbano proseguire la propria azione formativa in 
modalità a distanza; 

CONSIDERATO che tra le piattaforme indicate dal Mnistero dell’Istruzione per la didattica a distanza è 
ricompresa anche la Gsuite che viene fornita alle scuole gratuitamente; 

VALUTATO che attualmente abbiamo agito attraverso due protocolli operativi temporanei per la 
didattica a distanza, con l’indicazione di strumenti attivabili nell’immediato e di facile 
fruizione, da integrare a cura dei singoli docenti; 

RITENUTA la piattaforma Gsuite la migliore infrastruttura per la nostra scuola da implementare a 
regime e mettere a disposizione all’interno del terzo protocollo operativo per integrare 
le istanze della didattica, a quelle della collegialità e a quelle della parte amministrativo 
contabile dell’azione didattica;  

CONSIDERATO  che risulta indispensabile individuare due figure professionali, docente Esperto in 

mailto:peic819009@istruzione.it
http://www.comprensivorosciano.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano  
P.zza  Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486     Codice fiscale 91100520682 
Peo: peic819009@istruzione.it  sito web: www.comprensivorosciano.edu.it 

 

soluzioni innovative per la didattica - piattaforme per la didattica ed un docente 
Tutor d’aula, per accompagnare la fase attuativa del terzo protocollo operativo con 
un’azione di predisposizione della piattaforma, di formazione iniziale e di 
accompagnamento e supporto in itinere rivolta al personale interno e poi anche alle 
famiglie, con l’obiettivo di rendere docenti, famiglie e discenti perfettamente in grado 
di utilizzare gli strumenti della GSuite per la didattica a distanza, oltre che per ogni altra 
occorrenza di collegialità richiesta alla scuola; 

CONSIDERATO che lo svolgimento di tali incarichi richiede documentate competenze informatiche 
idonee a gestire le connesse attività previste dall’azione in oggetto. 

 
DETERMINA 
 

di emanare Avviso per l’individuazione di una figura interna all’Istituzione scolastica cui attribuire compiti di 
docente Tutor con riferimento ad un’azione di accompagnamento e supporto in itinere rivolta, al personale 
interno e alle famiglie. 
L’individuazione della figura avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, mediante selezione e 
reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale.  
I fondi per il pagamento della prestazione professionale svolta al di furi del proprio orario di insegnamento sono 
quelli erogati in riferimento all’azione #28 del PNSD 'Un animatore digitale in ogni scuola'. Al docente tutor potrà 
essere assegnata una quota parte per un massimo di n. 21 ore pari ad € 367,50. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web www.istitutocomprensivorosciano.edu.it 
dell’Istituzione Scolastica e all’Albo on-line. 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                          Prof.ssa Filomena Mammarella 

                                                                                                        [firmato digitalmente] 

 

mailto:peic819009@istruzione.it
http://www.comprensivorosciano.edu.it/
http://www.istitutocomprensivorosciano.edu.it/

		2020-04-01T17:41:58+0200




